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Online Tanabata 2021  

 

 The Embassy of Japan, in collaboration with the Cambodia-Japan Cooperation Center 

(CJCC) and the Japan Foundation Asia Center (JFAC), will hold “Online Tanabata 2021” from 

9-11 July2021, instead of our annual event “Tanabata Festival” organized since 2004, to promote 

cultural exchanges between Japan and Cambodia.  

 Tanabata is a Japanese traditional festival, celebrated every year on 7 July in Japan to 

recall a story of a couple lovers ―Weaver princess and Herdsman― in the sky. Based on the 

Tanabata story, the two lovers are separated by the Amanogawa River (Milky Way) and allowed 

to meet once a year on 7 July. On the day, Japanese people write their wishes on colorful strips of 

paper and hang them on bamboo trees to make their wishes come true. 

During Online Tanabata 2021 from 9-11 July 2021, there will be various online Japanese 

cultural activities on Facebook Event Page of Online Tanabata 2021 (Please see the link below) 

such as Japanese Calligraphy Session, Cooking video by the Ambassador’s Chef, Virtual Tokyo 

Tour by Zoom, Online Japanese Class, Tanabata Narrative Story, Videos of Japanese traditional 

culture and more. Time schedule of each activity is enclosed. 

For media inquiries, please contact Culture and Information Section at 023 217 161 (Ext: 

1121) or email: info.jpn@pp.mofa.go.jp. For more information of the festival, please visit 

Facebook Event Page of Online Tanabata Fesival 2021 at https://fb.me/e/4maLxGM5B 
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ស្ថា នទតូជប ៉ុនប្បចាំប្រះរាជាណាចប្ររម្ព៉ុជា 

សេចរតីប្បកាេរ័ត៌មាន  
 

No. 22 PR-21/EoJ                                     ថ្ងៃទី៧ ខែកកកដា ឆ្ន ាំ២០២១ 

រិធីប៉ុណ្យផ្កា យអនឡាញ២០២១ 
 

ស្ថា នទូតជប ៉ុន រមួសហការជាមយួមជឈមណ្ឌ លសហប្បតិបតតិការកមព៉ុជា-ជប ៉ុន(CJCC) និងមជឈ 
មណ្ឌ លអាស៉ុីថ្នមូលនធិិជប ៉ុន (JFAC) នឹងររៀបចាំនូវប្រតឹតិការណ៍្ “រិធបី៉ុណ្យផ្កក យអនឡាញ២០២១” ចាបរ់ីថ្ងៃ
ទី៩ ដល់ថ្ងៃទ១ី១ ខែកកកដា ឆ្ន ាំ២០២១ ជាំនួសឲ្យប្រឹតតកិារណ៍្ខដលរធវើជាររៀងរាល់ឆ្ន ាំគឺ “រិធីប៉ុណ្យផ្កក យ” ខដល
ររៀបចាំរ ើងតាំងរីឆ្ន ាំ២០០៤ កន៉ុងរោលបាំណ្ងបនតជប្មញុការផ្កា ស់បតូរវបបធមរ៌វាងប្បរទសជប ៉ុន និងកមព៉ុជា។ 

 
តណាបាត ឬ រិធបី៉ុណ្យផ្កក យ គឺជាប្រឹតតិការប្បថ្រណី្មយួរបស់ជប ៉ុន ខដលខតងខតប្បាររធរ ើងរៅថ្ងៃ

ទី៧ ខែកកកដា រៅប្បរទសជប ៉ុន ខដលរ ាំឮកដល់ររឿងរបស់គូរសនហ៍មយួគូរៅឋានសួគ ៌ គឺនារតីមាញ នងិប៉ុរស
គង្វវ លរោ ខដលអនកទាំងរីរប្តូវបានបាំខបករចញរីោន រដាយទរនាអាម ណ្៉ុ ហ្គា វា  រហើយប្តវូបានអន៉ុញ្ញា តឱ្យជួបោន
វញិ ខតមតងគតក់ន៉ុងមយួឆ្ន ាំ គរឺៅថ្ងៃទ ី៧ ខែកកកដា។ រៅថ្ងៃរនាោះ ប្បជាជនជប ៉ុន សររសរបាំណ្ងប្បាថ្នន របស់រួក
រគ រហើយរយួររៅរលើរដើមឫសស ីរដើមបឲី្យសរប្មចបានដូចបាំណ្ងប្បាថ្នន ។ 

 
កន៉ុងអាំ ៉ុងររលថ្ន រធិីប៉ុណ្យផ្កក យអនឡាញ២០២១ ចាបរ់ីថ្ងៃទ ី ៩-១១ ខែកកកដាឆ្ន ាំ ២០២១ នងឹ

មនកមមវធិវីបបធមជ៌ប ៉ុនតមអនឡាញជារប្ចើន រៅរលើទាំររ័រហវសប ៉ុកប្រឹតតិការណ៍្រិធីប៉ុណ្យផ្កក យអនឡាញ
២០២១ (សូមរមើលLinkខាងរប្កាម) ដូចជាថ្នន កគ់ាំនូសរបស់អកសរផ្ចងខ់បបជប ៉ុន ថ្នន កច់មអនិមហូបជប ៉ុនជាមយួ
ច៉ុងរៅរោកទូត ដាំរណ្ើ រកមានតរៅទីប្កុងតូកយូតមរយ:Zoom ររៀនភាស្ថជប ៉ុនជាមយួោន តមអនឡាញ ររឿង
និទនអមរដាយរូបភារ «តណាបាត,ទិរវសូដាចន័ទ» វរីដអូសតីរីវបបធមជ៌ប ៉ុនរផ្សងៗ នងិកមមវធិីជារប្ចើនរទៀត។ 
កាលវភិាគររលរវោថ្នកមមវធិីនមីយួៗមនភាា បជ់ាមយួ។ 

 
 សប្មបក់ារស្ថកសួររត័ម៌ន សូមទកទ់ងមកកានខ់ផ្នកវបបធម ៌និងរត័ម៌នថ្នស្ថា នទូតជប ៉ុន    
តមរយៈទូរស័រទរលែ ០២៣ ២១៧ ១៦១ (រលែភាា បប់នត ១១២១) ឬរផ្ញើអ៉ុីខម លមក៖ 
info.jpn@pp.mofa.go.jp។ សប្មបរ់ត័ម៌នបខនាមសតីរីរិធបី៉ុណ្យរនោះ សូមចូលរៅកានទ់ាំររ័រហវសប ៉ុកថ្នរិធី
ប៉ុណ្យផ្កក យអនឡាញ២០២១៖ https://fb.me/e/4maLxGM5B៕ 
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